UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata Heinrychi Bullingeri lib. IIII

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

An baptismus Christi et Ioannis uterq[ue] in aqua differant

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

ijs qui Christo initiari uolunt? Deinde loquutus est de eo, qui uenturus esset post ipsum ut in eum crederent, nempe in Iesum Christum. Ex qua fide in animo pax nascitur Roma, s. Hoc quum intellexissent, aquæ baptismum susceperunt sub nomine Iesu. Quod hoc posterius de aquæ baptisate expono, sequentia cogit, quæ de impositione manuum dicuntur. Euici (ut puato) hunc locum cata baptistis nihil suffragari. Nam hi, de quibus in 19. capite fit mentio, nõ rebaptizati, sed semel duntaxat baptizati sunt. Bis autem instituti

An baptis-
mus Ioan-
nis & Chri-
sti differant

docti. SIMON. Ex hoc consequeretur baptismum Ioannis & baptismum Christi unum eundemq; esse, nihilq; inter hos interesse. Hoc esse non potest, nam & doctrina Ioannis alia fuit à doctrina Christi.

IOIADA. In hoc maxime erratis. Ioannis enim & Christi eadem doctrina est, idemq; baptismus, (de baptismo aquæ iam loquor) uereq; hinc colligimus, Ephesianos illos Ioannis baptisate (de aqua loquor) non fuisse baptizatos. Nam si Ioannis baptisate tincti fuissent illi, nihil fuisset opus ut eos Paulus denuo tingeret in baptismo Christi. Eadem enim fuit utriusq; doctrina, idem baptismus. SIMON. Si eadem doctrina est cum Christi doctrina, quur Lucas scribit Apollo in Ioannis duntaxat baptisate institutum, atq; ob id à Priscilla et Aquila assumptũ & exactius in uia domini edoctum fuisse? Si Ioannis doctrina eadem

dem est cum doctrina Christi, nihil opus fuit cum exactius instituere, sed qui doctrinam Ioannis tenuit, nimirum & Christi tenuit. IOIADA. Exactius inquit Lucas exposuerunt ei uia dei, doctrina eadem erat, sed in Apollo aliquid defuit, qui non omnia exacte norat. Nam & hi duodecim dicunt se in baptismo Ioannis institutos esse, cuius tamen doctrinam non recte norunt. Tamen si docti erant in doctrina Ioannis, tamen à Paulo exactius docentur. SIMON. At Paulus non dixit eandem esse doctrinam. IOIADA. Tu subinde in claram lucem tenebras ingeris. Dic quæso, quæ est summa doctrinæ Christi & apostolorum? SIMON. Ego te interrogo an Paulus Acto. 19. docuerit Christi doctrinam & Ioannis eandem esse? IOIADA. Ad hoc respondebo, posteaquam ex te audiam quæ sit summa doctrinæ Christi & apostolorum. SIMON. Non cedo, sed persto in uerbis quæ Lucas scribit Act. 19. IOIADA. Perstas in contentione tua & pertinacia. Et hoc uobis peculiare est, quoties uel nihil habetis quod respondeatis, uel dum uos uictos intelligitis. Agedum ego exponam summam doctrinæ Christi & apostolorum. Marci primo sic scribitur: Venit Iesus in Galileam, prædicans euangelium regni dei, dicens: Impletum est tempus, instatq; regnū dei, resipiscite & credite euangelio. Matth. 4. Iesus secessit in Galileam, coepitq; præ